令和８年２月

新 入 園 児

保 護 者 様                       認定こども園

二 俣 川 幼 稚 園

スマートフォンアプリ登録について（一斉メール配信）

日頃は、幼稚園の活動にご理解と協力をいただき厚く感謝申し上げます。

本園では、スマートフォンアプリソフトを導入しています。

アプリを通して、園との各種連絡の効率や利便性を高めることが出来ます。

つきましては、別紙『保護者用スマートフォンアプリのご案内』を参照し、登録をお願

いします。

１． 保護者アプリでできること

          ・園からのお知らせ受信

                一斉メール配信の受信及びアプリによるお知らせの受信

・欠席連絡受付

・ほしのこクラブの利用変更受付

・連絡帳機能（にじぐみ・もりのこのみ） など

２．メール配信でお知らせする内容

① 行事や保育の変更等のお知らせ

② 警報が発令されるような悪天候の時、休園や登降園の時間の変更などについて

のお知らせ

③ 運動会・遠足など各種行事の開催、手紙の配付や変更などについてのお知らせ

④ 大地震・火事など災害時の幼稚園からの情報

⑤ その他、園長が必要と判断した場合のお知らせ

３．契約会社 株式会社コドモン

令和８年度入園の皆さんは、
３月３１日まではメール配信の受信
のみ利用してください。
欠席、事務連絡等は、電話でお願い
します。
（４月１日以降は、利用可能です。）

４．保護者からの問い合わせ窓口は、下記の通りです。

◆アカウント削除以外の問い合わせ

アプリ内、その他＞アプリの設定＞運営へのお問い合わせ、より

専用お問い合わせフォームにてお問い合わせください。

５．その他

・ご家庭の都合で登録しないで、コドモン スマートフォンアプリの利用を希望せず、
直接電話にて連絡を受け取りたい方のみ、園にご連絡ください。

 その場合、電話連絡は早朝や夜の場合もあります。

また、スマートフォンをお持ちでない方も、園までご連絡ください。対応について
説明いたします。

・災害の状況によっては、予定通りの利用ができない可能性があります。

  音声通話や電子メール不通時においても、ｗｅｂ閲覧は可能であることが多い

ため、ホームページから園の情報を発信する場合もありますので、

合わせて確認に利用してください。

ご不明点は、園事務所までお問い合わせください。  〔TEL：045-391-1238〕

よろしくお願いいたします。